
 

U S N E S E N Í 
 

Z 14. ZASEDÁNÍ ČLENŮ ZASTUPITELSTVA M Č PRAHA - KUNRATICE 
ZE DNE   22. 8. 2012 

 
Zastupitelstvo MČ v o l í  
 
návrhový výbor Ing. Potluka Oto 
ve složení Ing. Langr Miloš 
 Ing.arch.Kabelová Ivana 
  
ověřovatele zápisu: Ing. Alinčová Lenka 
 Ing. Vrba Jaroslav 
 
zapisovatele  paní Krejčová Dana   
 

        s c h v a l u j e 
následující program: 
 
Program: 
   1)  Změny č. 9-13 a úpravy č. 2-5 rozpočtu MČ Praha-Kunratice      
   2)  Dar majitelům pozemků č. parc. 1479/2 a 1479/3 v k. ú. Šeberov  

3)  Smlouva darovací ve prospěch MČ Praha-Kunratice týkající se  
     pozemkové parcely parc. č. 2354/72 v k. ú. Kunratice 
4)  Podnět na změnu ÚP SÚ hl. m. Prahy na části pozemku č. parc.  
     2371/3 v k. ú. Kunratice 
5)  Úprava ÚP SÚ hl. m. Prahy na části pozemku č. parc. 1431/1 v k. ú.   
     Kunratice 
6)  Návrh aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje hl. m. Prahy  

   7)  Dotazy, připomínky a podněty 
 
K bodu 1a 
14.1a/1 Zastupitelstvo MČ  Praha Kunratice                         b e r e  n a  v ě d o m í 
- návrh změny rozpočtu č. 9., uzavření finančního vypořádání s rozpočtem HMP za rok 2011: 
Příjmy - doklad 8022, ORJ 10: 
snižuje se: 
par. 6402 finanční vypořádání minulých let,  
pol. 2221 přijaté vratky transferů od jiných veřejných rozpočtů -30,30 tis. Kč 
doklad bude vyrovnán položkou  
pol. 8115 změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech  30,30 tis. Kč 
- doporučení starostky podle stanoviska finančního výboru ze dne 9.8.2012 návrh schválit. 
 
14.1a/2 Zastupitelstvo MČ  Praha Kunratice                        s c h v a l u j e 
změnu rozpočtu č. 9., uzavření finančního vypořádání s rozpočtem HMP za rok 2011: 
Příjmy - doklad 8022, ORJ 10: 
snižuje se: 
par. 6402 finanční vypořádání minulých let,  
pol. 2221 přijaté vratky transferů od jiných veřejných rozpočtů -30,30 tis. Kč 
doklad bude vyrovnán položkou  
pol. 8115 změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech  30,30 tis. Kč. 



Usnesení z 14. zasedání členů zastupitelstva MČ Praha-Kunratice ze dne  22.8.2012 

Strana 2 (celkem 7) 

 
14.1a/3 Zastupitelstvo  MČ Praha Kunratice                        u k l á d á 
tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 3.9.2012. 
 
K bodu 1b 
14.1b/1 Zastupitelstvo MČ  Praha Kunratice                         b e r e  n a  v ě d o m í 
- návrh změny rozpočtu č. 10., vrácení daně z příjmu VHČ roku 2011, zvýšení o neinvestiční 
dotaci HMP 850,70 tis. Kč: 
Příjem: pol. 4121 neinvestiční přijaté transfery od obcí 850,70 tis. Kč 
Výdaj: 
par. 6409 ostatní činnosti, pol. 5901 nespecifikované rezervy 850,70 tis. Kč 
Obě strany doklad 8023, UZ 99, ORJ 10; 
- doporučení starostky podle stanoviska finančního výboru ze dne 9.8.2012 návrh schválit. 
 
14.1b/2 Zastupitelstvo MČ  Praha Kunratice                        s c h v a l u j e 
změnu rozpočtu č. 10., vrácení daně z příjmu VHČ roku 2011, zvýšení o neinvestiční dotaci 
HMP 850,70 tis. Kč: 
Příjem: pol. 4121 neinvestiční přijaté transfery od obcí 850,70 tis. Kč 
Výdaj: 
par. 6409 ostatní činnosti, pol. 5901 nespecifikované rezervy 850,70 tis. Kč 
Obě strany doklad 8023, UZ 99, ORJ 10. 
 
14.1b/3 Zastupitelstvo  MČ Praha Kunratice                        u k l á d á 
tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 3.9.2012. 
 
K bodu 1c 
14.1c/1 Zastupitelstvo MČ  Praha Kunratice                         b e r e  n a  v ě d o m í 
- návrh změny rozpočtu č. 11., zvýšení o neinvestiční dotaci HMP 60,40 tis. Kč určenou pro 
Základní školu Kunratice na protidrogovou prevenci: 
Příjem: pol. 4121 neinvestiční přijaté transfery od obcí 60,40 tis. Kč 
Výdaj: par. 3113 základní školy,  
            pol. 5331 neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 60,40 tis. Kč 
Označení obou stran bude ORJ 04, UZ 81, doklad 8026; 
- doporučení starostky podle stanoviska finančního výboru ze dne 9.8.2012 návrh schválit. 
 
14.1c/2 Zastupitelstvo MČ  Praha Kunratice                        s c h v a l u j e 
změnu rozpočtu č. 11., zvýšení o neinvestiční dotaci HMP 60,40 tis. Kč určenou pro Základní 
školu Kunratice na protidrogovou prevenci: 
Příjem: pol. 4121 neinvestiční přijaté transfery od obcí 60,40 tis. Kč 
Výdaj: par. 3113 základní školy,  
            pol. 5331 neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 60,40 tis. Kč 
Označení obou stran bude ORJ 04, UZ 81, doklad 8026. 
 
14.1c/3 Zastupitelstvo  MČ Praha Kunratice                        u k l á d á 
tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 3.9.2012. 
 
K bodu 1d 
14.1d/1 Zastupitelstvo MČ  Praha Kunratice                         b e r e  n a  v ě d o m í 
-návrh změny rozpočtu č. 12., zvýšení o neinvestiční dotaci HMP 789 tis. Kč pro Jednotku 
sboru dobrovolných hasičů:  



Usnesení z 14. zasedání členů zastupitelstva MČ Praha-Kunratice ze dne  22.8.2012 

Strana 3 (celkem 7) 

Příjem: 
pol. 4121 neinvestiční přijaté transfery od obcí, UZ 81 780,10 tis. Kč 
pol. 4121 neinvestiční přijaté transfery od obcí, UZ 86 státní dotace 8,90 tis. Kč 
Výdaj-paragraf 5512 požární ochrana: 
pol. 5132 ochranné pomůcky, UZ 81 30,00 tis. Kč 
pol. 5156 pohonné hmoty a maziva, UZ 81 45,10 tis. Kč 
pol. 5167 služba školení a vzdělávání, státní dotace,UZ 14004 8,90 tis. Kč 
pol. 5169 nákup ostatních služeb (revize…), UZ 81 5,00 tis. Kč 
pol. 5171 opravy a udržování (repase vozidla T815), UZ 81 700,00 tis. Kč 
celkem 789,00 tis. Kč 
Obě strany budou označeny číslem dokladu 8024, ORJ 07; 
- doporučení starostky podle stanoviska finančního výboru ze dne 9.8.2012 návrh schválit. 
 
14.1d/2 Zastupitelstvo MČ  Praha Kunratice                        s c h v a l u j e 
změnu rozpočtu č. 12., zvýšení o neinvestiční dotaci HMP 789,00 tis. Kč pro Jednotku sboru 
dobrovolných hasičů: 
Příjem: 
pol. 4121 neinvestiční přijaté transfery od obcí, UZ 81 780,10 tis. Kč 
pol. 4121 neinvestiční přijaté transfery od obcí, UZ 86 státní dotace 8,90 tis. Kč 
Výdaj-paragraf 5512 požární ochrana: 
pol. 5132 ochranné pomůcky, UZ 81 30,00 tis. Kč 
pol. 5156 pohonné hmoty a maziva, UZ 81 45,10 tis. Kč 
pol. 5167 služba školení a vzdělávání, státní dotace,UZ 14004 8,90 tis. Kč 
pol. 5169 nákup ostatních služeb (revize…), UZ 81 5,00 tis. Kč 
pol. 5171 opravy a udržování (repase vozidla T815), UZ 81 700,00 tis. Kč 
celkem 789,00 tis. Kč 
Obě strany budou označeny číslem dokladu 8024, ORJ 07. 
 
14.1d/3 Zastupitelstvo  MČ Praha Kunratice                        u k l á d á 
tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 3.9.2012. 
 
K bodu 1e 
14.1e/1 Zastupitelstvo MČ  Praha Kunratice                         b e r e  n a  v ě d o m í 
- návrh změny rozpočtu č. 13., příjem 40,00 tis. Kč za prodej nepotřebného původního 
zařízení školní jídelny: 
Příjem: 
par. 3113 základní školy, ORJ 04 
pol. 3113 příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 40,00 tis. Kč 
Výdaj: 
par. 3745 péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, ORJ 02 
pol. 6129 nákup dlouhodobého hmotného majetku 40,00 tis. Kč 
- doporučení starostky podle stanoviska finančního výboru ze dne 9.8.2012 návrh schválit. 
 
14.1e/2 Zastupitelstvo MČ  Praha Kunratice                        s c h v a l u j e 
změnu rozpočtu č. 13. příjem 40,00 tis. Kč za prodej nepotřebného původního zařízení školní 
jídelny: 
Příjem: 
par. 3113 základní školy, ORJ 04 
pol. 3113 příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 40,00 tis. Kč 
Výdaj: 



Usnesení z 14. zasedání členů zastupitelstva MČ Praha-Kunratice ze dne  22.8.2012 

Strana 4 (celkem 7) 

par. 3745 péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, ORJ 02 
pol. 6129 nákup dlouhodobého hmotného majetku 40,00 tis. Kč. 
 
14.1e/3 Zastupitelstvo  MČ Praha Kunratice                        u k l á d á 
tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 3.9.2012. 
 
K bodu 1f 
14.1f/1 Zastupitelstvo MČ  Praha Kunratice                         b e r e  n a  v ě d o m í 
- návrh úpravy rozpočtu č. 2., přesun 123,00 tis. Kč uvnitř paragrafu základní škola - řešení 
ochrany před atmosférickou elektřinou-hromosvod: 
snižuje se: 
par. 3113 základní školy, pol. 6121 budovy, haly, stavby -123,00 tis. Kč 
přesouvá se na: 
par. 3113 základní školy, pol. 5171 opravy a udržování 123,00 tis. Kč 
- doporučení starostky podle stanoviska finančního výboru ze dne 9.8.2012 návrh schválit. 
 
14.1f/2 Zastupitelstvo MČ  Praha Kunratice                        s c h v a l u j e 
úpravu rozpočtu č. 2., přesun 123,00 tis. Kč uvnitř paragrafu základní škola - řešení ochrany 
před atmosférickou elektřinou-hromosvod: 
snižuje se: 
par. 3113 základní školy, pol. 6121 budovy, haly, stavby -123,00 tis. Kč 
přesouvá se na: 
par. 3113 základní školy, pol. 5171 opravy a udržování 123,00 tis. Kč. 
 
14.1f/3 Zastupitelstvo  MČ Praha Kunratice                        u k l á d á 
tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 3.9.2012. 
 
K bodu 1g 
14.1g/1 Zastupitelstvo MČ  Praha Kunratice                         b e r e  n a  v ě d o m í 
- návrh úpravy rozpočtu č. 3., přesun 10,00 tis. Kč z úspor v řešení ochrany před blesky na 
základní škole pro herní prvek při ul. K Betáni: 
snižuje se: 
par. 3113 základní školy, pol. 6121 budovy, haly, stavby, ORJ 04 -10,00 tis. Kč 
přesouvá se na: 
par. 3745 péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, ORJ 02 
pol. 6129 nákup dlouhodobého hmotného majetku 10,00 tis. Kč 
- doporučení starostky podle stanoviska finančního výboru ze dne 9.8.2012 návrh schválit. 
 
14.1g/2 Zastupitelstvo MČ  Praha Kunratice                        s c h v a l u j e 
úpravu rozpočtu č. 3., přesun 10,00 tis. Kč z úspor v řešení ochrany před blesky na základní 
škole pro herní prvek při ul. K Betáni: 
snižuje se: 
par. 3113 základní školy, pol. 6121 budovy, haly, stavby, ORJ 04 -10,00 tis. Kč 
přesouvá se na: 
par. 3745 péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, ORJ 02 
pol. 6129 nákup dlouhodobého hmotného majetku 10,00 tis. Kč. 
 
14.1g/3 Zastupitelstvo  MČ Praha Kunratice                        u k l á d á 
tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 3.9.2012. 
 



Usnesení z 14. zasedání členů zastupitelstva MČ Praha-Kunratice ze dne  22.8.2012 

Strana 5 (celkem 7) 

K bodu 1h 
14.1h/1 Zastupitelstvo MČ  Praha Kunratice                         b e r e  n a  v ě d o m í 
- návrh úpravy rozpočtu č. 4., přesun 100,00 tis. Kč z rezerv rozpočtu na zabezpečení hasičské 
zbrojnice: 
snižuje se: 
par. 6409 ostatní činnosti, pol. 5901 nespecifikované rezervy, ORJ 10 -100,00 tis. Kč 
přesouvá se na: 
par. 5512 požární ochrana, pol. 6121 budovy, haly, stavby, ORJ 07 100,00 tis. Kč 
- doporučení starostky podle stanoviska finančního výboru ze dne 9.8.2012 návrh schválit. 
 
14.1h/2 Zastupitelstvo MČ  Praha Kunratice                        s c h v a l u j e 
úpravu rozpočtu č. 4., přesun 100,00 tis. Kč z rezerv rozpočtu na zabezpečení hasičské 
zbrojnice: 
snižuje se: 
par. 6409 ostatní činnosti, pol. 5901 nespecifikované rezervy, ORJ 10 -100,00 tis. Kč 
přesouvá se na: 
par. 5512 požární ochrana, pol. 6121 budovy, haly, stavby, ORJ 07 100,00 tis. Kč. 
 
14.1h/3 Zastupitelstvo  MČ Praha Kunratice                        u k l á d á 
tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 3.9.2012. 
 
K bodu 1i 
14.1i/1 Zastupitelstvo MČ  Praha Kunratice                         b e r e  n a  v ě d o m í 
- návrh úpravy rozpočtu č. 5., přesun 280,00 tis. uvnitř par. 3111 předškolní zařízení – 
stavební úpravy sociálního zařízení Mateřské školy: 
snižuje se: 
par. 3111 předškolní zařízení, pol. 6121 budovy, haly, stavby -280,00 tis. Kč 
přesouvá se na: 
par. 3111 předškolní zařízení, pol. 5171 opravy a udržování 280,00 tis. Kč 
- doporučení starostky podle stanoviska finančního výboru ze dne 9.8.2012 návrh schválit. 
 
14.1i/2 Zastupitelstvo MČ  Praha Kunratice                        s c h v a l u j e 
úpravu rozpočtu č. 5., přesun 280,00 tis. uvnitř par. 3111 předškolní zařízení – stavební 
úpravy sociálního zařízení Mateřské školy: 
snižuje se: 
par. 3111 předškolní zařízení, pol. 6121 budovy, haly, stavby -280,00 tis. Kč 
přesouvá se na: 
par. 3111 předškolní zařízení, pol. 5171 opravy a udržování 280,00 tis. Kč. 
 
14.1i/3 Zastupitelstvo  MČ Praha Kunratice                        u k l á d á 
tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 3.9.2012. 
 
K bodu 2 
14.2/1 Zastupitelstvo MČ Praha  Kunratice  b e r e   n a    v ě d o m í 
návrh na odsouhlasení finančního daru p. Ladislavovi Havrdovi a manželům Josefovi a 
Jaroslavě Novotným v celkové výši 86 000,- Kč.. 
 
14.2/2 Zastupitelstvo MČ  Praha Kunratice                        s c h v a l u j e 
vyplacení finančního daru v částce 86.000,- Kč za umožnění příjezdu a manipulace v místě 
výpustě odpadních vod při ulici Nad Šeberákem v období od 05.2012 do 05.2013. 



Usnesení z 14. zasedání členů zastupitelstva MČ Praha-Kunratice ze dne  22.8.2012 

Strana 6 (celkem 7) 

 
14.2/3  Zastupitelstvo  MČ Praha Kunratice                        u k l á d á 
tajemnici ÚMČ zajistit výkon rozhodnutí tohoto bodu. 
 
K bodu 3 
14.3/1 Zastupitelstvo MČ Praha Kunratice                           b e r e   n a   v ě d o m í  
návrh na přijetí daru-pozemkové parcely parc. č. 2354/72 o výměře 55 m2 od RNDr. 
Vlastislava Maixnera a paní MUDr. Alice Maixnerové. 
 
14.3/2 Zastupitelstvo MČ Praha Kunratice                           s c h v a l u j e 
přijetí daru-pozemkové parcely parc. č. 2354/72 o výměře 55 m2 od RNDr. Vlastislava 
Maixnera a paní MUDr. Alice Maixnerové. 
 
14.3/3 Zastupitelstvo MČ Praha Kunratice                            u k l á d á  
starostce MČ Praha-Kunratice podepsat darovací smlouvu a tajemnici zajistit vklad do 
Katastru nemovitostí. 
 
K bodu 4 
14.4/1 Zastupitelstvo MČ Praha Kunratice                             b e r e   n a   v ě d o m í  
podnět AHI Oscar s.r.o. č.j. 1907/2012 ze dne 31.7.2012 na celoměstsky významnou změnu 
ÚP SÚ hl. m. Prahy č. IVb spočívající ve změně části pozemku č. parc. 2371/3 v k. ú. 
Kunratice z funkčního využití zeleň městská krajinná (ZMK) na nerušící výroba (VN-D) 
 
14.4/2 Zastupitelstvo MČ Praha Kunratice         s o u h l a s í   
s  celoměstsky významnou změnou ÚP SÚ hl. m. Prahy č. IVb spočívající ve změně části 
pozemku č. parc. 2371/3 v k. ú. Kunratice z funkčního využití zeleň městská krajinná (ZMK) 
na nerušící výroba (VN-D) 
 
14.4/3 Zastupitelstvo MČ Praha Kunratice                             u k l á d á  
starostce podat informaci o usnesení Z MČ Praha-Kunratice č. 4.14/2 ze dne 22.8.2012 spol. 
AHI Oscar s.r.o. a odboru územního plánu MHMP, termín ihned 
 
K bodu 5 
14.5/1 Zastupitelstvo MČ Praha Kunratice                              b e r e   n a   v ě d o m í  
- žádost TOP CITY s.r.o. č.j. 1643/2012 ze dne 2.7.2012 o souhlas s úpravou ÚP SÚ hl. m. 
Prahy na  části pozemku č. parc. 1431/1 v k. ú. Kunratice spočívající v navýšení kódu míry 
využití území z kódu B na D 
- doplnění žádosti ze dne 16.8.2012 
 
14.5/2 Zastupitelstvo MČ Praha Kunratice                               s o u h l a s í   
s úpravou ÚP SÚ hl. m. Prahy na  části pozemku č. parc. 1431/1 v k. ú. Kunratice spočívající 
v navýšení kódu míry využití území z kódu B na D 
 
14.5/3 Zastupitelstvo MČ Praha Kunratice                                u k l á d á  
starostce podat informaci o usnesení Z MČ Praha-Kunratice č. 5.14/2 ze dne 22.8.2012 spol. 
TOP CITY s.r.o. a odboru územního plánu MHMP, termín ihned 
   
K bodu 6 
14.6/1 Zastupitelstvo MČ Praha Kunratice                          b e r e   n a   v ě d o m í  



Usnesení z 14. zasedání členů zastupitelstva MČ Praha-Kunratice ze dne  22.8.2012 

Strana 7 (celkem 7) 

- oznámení odboru územního plánu MHMP č.j. 1514/2012 ze dne 21.6.2012 týkající se 
Návrhu aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje hl. m. Prahy s termínem pro podání 
připomínek městských částí do 27.8.2012 
 
14.6/2 Zastupitelstvo MČ Praha Kunratice                          s o u h l a s í   
s následujícími připomínkami k Návrhu aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje hl. m. 
Prahy: 
 

- k ploše Z/9: MČ Praha-Kunratice požaduje návrh ověřit podrobnější územní studií, 
která by se měla zaměřit zejména na rozsah plochy (část plochy v k. ú. Kunratic 
koliduje se stabilizovanou zástavbou a s územím určeným platným územním plánem 
k zástavbě) 

- k rozvojové ose O/1: MČ Praha-Kunratice požaduje návrh ověřit podrobnější územní 
studií; dále MČ požaduje, aby v ZÚR bylo zdůrazněno, že vznik osy O/1 je podmíněn 
v předstihu vybudovanou potřebnou dopravní infrastrukturou, tj. trasou D metra 
včetně dostatečně kapacitních odstavných parkovišť, a rozšířenou komunikační sítí 
včetně vybudovaného obchvatu Kunratic od Kunratické spojky přes Dobronickou a se 
zaústěním na ul. Vídeňskou na severním okraji Kunratic (obchvat Kunratic musí být 
potřebné kategorie, tj. min. MS 20, nemůže mít šíři cca 9 m, jak je uvedeno ve 
stávajícím ÚPn!) 

- k Vestecké spojce: MČ Praha-Kunratice požaduje ji označit tak, jaký by měl být její 
skutečný stav a význam, tedy jako koridor pozemních komunikací s celoměstským 
významem (černá linie) 

- k vodním tokům: MČ Praha-Kunratice požaduje aktualizovat vodohospodářské 
poměry na přítocích Kunratického potoka, a to z důvodu, že se v posledních 
desetiletích významně změnily vodní poměry v povodí potoků v k.ú. Kunratice, 
Písnice a zejména Vestec (největší průtok je dnes v Hodkovickém a Olšanském 
potoku, aniž by byl tento průtok brzděn jakoukoliv retenční nádrží!); v souvislosti 
s tím je třeba aktualizovat vyznačení záplavových zón v MČ Kunratice 

- k možnostem snižování hluku (str. 24 Odůvodnění díl B) : MČ doporučuje doplnit 
územně plánovací opatření – přeložky komunikací, tunely, transformace druhu 
zástavby (z důvodu, že uvedená opatření nejsou většinou příliš účinná) 

- k jevům posuzovaným v oblasti životního prostředí: MČ požaduje doplnit do ZÚR 
nutnost posouzení vlivu ul. Vídeňská a K Verneráku na obytná území přímo sousedící 
s těmito komunikacemi 

- k rozptylové studii: MČ Praha-Kunratice požaduje zahrnout do ZÚR řešení extrémně 
vysoké sekundární prašnosti která vzniká v prostoru Kunratice –západ a má negativní 
vliv na obytnou zástavbu Kunratic 

 
14.6/3 Zastupitelstvo MČ Praha Kunratice                                u k l á d á  
starostce podat informaci o usnesení Z MČ Praha-Kunratice č. 14.6/2 ze dne 22.8.2012 
odboru územního plánu MHMP, termín do 27.8.2012 
 
 
Ověřovatelé:  Ing. Alinčová Lenka 
 
                       Ing. Vrba Jaroslav 
 
   Ing.arch Ivana Kabelová 
starostka MČ Praha – Kunratice 


